
Strona 1 z 4 
 

Zarządzenie Nr 82/25 

Rektora Politechniki Świętokrzyskiej 

z dnia 30 września 2025 r. 

 

w sprawie zmian w Regulaminie Świadczeń dla Studentów 

 

Na podstawie art. 95 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1571 ze zm.) oraz w związku z § 3 ust. 1 pkt 6 lit. a 

Regulaminu realizacji Projektu „Uczelnia przyjazna społeczności akademickiej” FERS.03.01-

IP.08-0011/24 wprowadzonego Zarządzeniem Nr 129/24 z dnia 16 grudnia 2024 r., zarządza 

się, co następuje: 

 

§ 1. W Regulaminie Świadczeń dla Studentów Politechniki Świętokrzyskiej 

wprowadzonym zarządzeniem Rektora Nr 58/19 z dn. 26 września 2019 r. ze zm. 

(t.j. w Zarządzeniu Rektora Nr 105/24) zw. dalej Regulaminem wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) w § 2 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) Rozporządzenie Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 6 lipca 2023 r. w sprawie 

sposobu i trybu postępowania w sprawach o przyznanie świadczeń rodzinnych oraz zakresu 

informacji, jakie mają być zawarte we wniosku i oświadczeniach o ustalenie prawa do 

świadczeń rodzinnych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1340);”; 

 

2) po § 5 dodaje się § 5a w brzmieniu: 

„§ 5a. Wsparcie dla studentów ze szczególnymi potrzebami 

Student ze szczególnymi potrzebami, w tym z niepełnosprawnościami, na każdym etapie 

ubiegania się o świadczenia może się zwrócić do jednostki właściwej ds. dostępności - Centrum 

Wsparcia Osób ze Szczególnymi Potrzebami, o udzielenie wsparcia.”; 

 

3) w § 7 w ust. 2 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) cudzoziemiec, któremu udzielono zezwolenia na pobyt czasowy w związku 

z okolicznościami, o których mowa art. 127, art. 137a, w art. 159 ust. 1 lub art. 186 ust. 1 pkt 3 

lub 4 ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1079);”; 

 

4) w § 37 w ust. 7 w pkt 4 oraz w ust. 8 w pkt 4 każdorazowo wyrazy „renty socjalnej 

lub” zastępuje się wyrazami „renty socjalnej, dodatku dopełniającego,”; 

 

5) § 40 otrzymuje brzmienie: 

„§ 40. Zasady przyznawania stypendium dla niepełnosprawnych 



Strona 2 z 4 
 

1. Stypendium dla osób niepełnosprawnych może otrzymać student posiadający orzeczenie  

o niepełnosprawności, orzeczenie o stopniu niepełnosprawności albo orzeczenie, o którym 

mowa w art. 5 oraz art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej 

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 913 

ze zm.), niezależnie od wysokości dochodu, o którym mowa w § 30 ust. 1. 

2. Stypendium, o którym mowa w ust. 1, przyznaje się na wniosek studenta, o którym mowa 

w ust. 1. 

3. Wniosek o stypendium dla osób niepełnosprawnych składa się do organu stypendialnego za 

pośrednictwem dziekanatu w postaci papierowej, wygenerowanej z systemu USOS, po 

przedstawieniu oryginału ważnego orzeczenia, o którym mowa w ust. 1 lub orzeczenia wraz 

z zaświadczeniem, o którym mowa w pkt 1 u pracownika Centrum Wsparcia Osób ze 

Szczególnymi Potrzebami, który wprowadza zawarte w nim dane studenta do systemu 

USOS. Do wniosku załącza się: 

1) kopię orzeczenia, o którym mowa w ust. 1 lub kopię wygasającego orzeczenia wraz 

z kopią zaświadczenia potwierdzającego złożenie wniosku o wydanie kolejnego 

orzeczenia wydanego przez przewodniczącego powiatowego zespołu do spraw orzekania 

o niepełnosprawności; 

2) oświadczenia zgodnie z wzorami stanowiącymi załączniki nr 1 i 13; 

3) ewentualnie zgodę na doręczanie pism na wskazany adres elektroniczny, o której mowa 

w § 21 ust. 3, zgodnie z wzorem stanowiącym załącznik nr 16. 

4. Dokument potwierdzający status osoby niepełnosprawnej wydany w innym kraju może być 

uznany za równoważny orzeczeniu polskiego organu jedynie w przypadku istnienia 

przepisów pozwalających na takie uznanie, w szczególności na podstawie umowy 

międzynarodowej. 

5. Pełnomocnik dziekana ds. osób niepełnosprawnych rejestruje wnioski złożone przez 

studentów z niepełnosprawnością w systemie USOS.”; 

 

6) w § 41: 

a) w ust. 1 w pkt 1 po wyrazach „orzeczenia o stopniu niepełnosprawności” dodaje się 

wyrazy „lub dokumentu równoważnego”, 

 

b) w ust. 2 po wyrazach „orzeczenia o stopniu niepełnosprawności” dodaje się wyrazy 

„lub dokumentu równoważnego”, 

 

c) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Stypendium dla osób niepełnosprawnych może być przyznane w trakcie trwania roku 

akademickiego, po uzyskaniu orzeczenia, o którym mowa w § 40 ust. 1. Stypendium jest 



Strona 3 z 4 
 

przyznawane od miesiąca, w którym złożono wniosek bez możliwości wyrównania za 

poprzednie miesiące.”, 

 

d) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. W przypadku otrzymania aktualnego orzeczenia o niepełnosprawności lub dokumentu 

równoważnego § 40 ust. 4 3 stosuje się odpowiednio.”; 

 

7) w § 49 ust. 8 zdanie pierwsze zastępuje się zdaniami: 

„Wniosek o przyznanie zapomogi, składa się w wersji papierowej wygenerowanej z systemu 

USOS wraz z kompletem dokumentów potwierdzających zaistniałe zdarzenie. Wniosek należy 

złożyć niezwłocznie, jednak nie później niż do 3 miesięcy od daty zdarzenia uprawniającego 

do przyznania świadczenia, przy czym osoba składająca wniosek o zapomogę musi posiadać 

prawa studenta w momencie wystąpienia zdarzenia oraz w momencie składania tego 

wniosku.”; 

 

8) załącznik nr 4 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszego 

zarządzenia; 

 

9) załącznik nr 10 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszego 

zarządzenia; 

 

10) wykaz załączników na końcu otrzymuje brzmienie: 

„Wykaz załączników 

1. Załącznik nr 1 – Oświadczenie o studiowaniu i niepobieraniu świadczeń pomocy materialnej 

na więcej niż jednym kierunku 

2. Załącznik nr 2 – Wykaz dokumentów wymaganych przy składaniu wniosku o stypendium 

socjalne 

3. Załącznik nr 3 – Oświadczenie o nieprowadzeniu wspólnego gospodarstwa domowego 

4. Załącznik nr 4 – Wniosek o ustalenie prawa do świadczeń pomocy materialnej 

utrata/uzyskanie dochodu 

5. Załącznik nr 6 – Oświadczenie członka rodziny o dochodzie niepodlegającym 

opodatkowaniu 

6. Załącznik nr 8 – Oświadczenie o zamieszkiwaniu w domu studenckim lub obiekcie innym 

niż dom studencki lub innych okolicznościach wpływających na zwiększenie stypendium 

socjalnego 

7. Załącznik nr 9 – Oświadczenie o sytuacji studenta w semestrze letnim 

8. Załącznik nr 10 – Wniosek o przyznanie stypendium rektora  

9. Załącznik nr 10a – Wniosek o przyznanie stypendium rektora dla studenta I roku I stopnia  



Strona 4 z 4 
 

10. Załącznik nr 10b – Wniosek o przyznanie stypendium rektora na kolejny semestr tego 

samego roku studiów 

11. Załącznik nr 11 – Zasady oceny osiągnięć naukowych, artystycznych lub sportowych 

12. Załącznik nr 13 – Oświadczenie w sprawie zgody na przetwarzanie danych osobowych 

i klauzula informacyjna 

13. Załącznik nr 14 – Wniosek o przyznanie miejsca w domu studenckim 

14. Załącznik nr 16 – Zgoda na doręczenia za pomocą środków komunikacji elektronicznej 

15. Załącznik nr 17 – Oświadczenie o sytuacji rodzinnej i materialnej składane przez obywateli 

Ukrainy ubiegających się o stypendium socjalne na zasadach pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa”; 

 

11) w tekście Regulaminu aktualizuje się numery publikatorów aktów prawnych. 

 

§ 2. Wprowadza się tekst jednolity Regulaminie Świadczeń dla Studentów 

wprowadzonego Zarządzeniem Rektora Nr 58/19 uwzględniający zmiany wprowadzone 

Zarządzeniami Nr: 84/19, 85/20, 96/20, 118/21, 9/22, 18/22, 85/22; 97/23, 18/24, 105/24 oraz 

niniejszym Zarządzeniem, stanowiący załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia. Załączniki nr 

1-3; 6-9; 10a-10b oraz 11-17 pozostają w brzmieniu dotychczasowym. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

R e k t o r 

 

 

Prof. dr hab. inż. Zbigniew Koruba 

 

 

Uzgodniono z Samorządem Studenckim 

 

 

 

 

 

 


